VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2018 – Nº 1086

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art.

24, inciso V da Lei 8.066/93, na contratação da empresa J. J.

SUPERMERCADOS LTDA ME, para fornecimento dos itens que

terminou em deserta no certame, Pregão Presencial 53/2018, que

compõe a merenda escolar, tendo em vista que as escolas já estão

em falta destes e com dificuldade no preparo da merenda. Com

início em 19/07/2018 e término em 31/10/2018, tendo seu valor

global de R$ 13.328,50 (treze mil trezentos e vinte e oito reais e

cinquenta centavos).

Vargem Alta/ES, 19 de julho de 2018.

_______________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 009/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da

habilitação, após análise da documentação para análise da

habilitação jurídica, econômico-financeira e técnica das empresas

participantes da Tomada de Preços 009/2018, sendo consideradas

habilitadas as empresas CONSTRUTORA W&R LTDA, DG REIS

CONSTRUTORA LTDA ME, J&J CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E

SERVIÇOS, CIDADE ENGENHARIA LTDA, JORDÃO

CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA J V LTDA ME e

CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP para todos os lotes e da

empresa CZ SUL CAPIXABA LTDA ME para os lotes 1 e 5, bem

como inabilitada a empresa RMP SERVIÇOS E TECNOLOGIA

LTDA EPP para continuidade no certame. O inteiro teor da decisão

estará à disposição das empresas, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, ficando, desde já, as mesmas intimadas

para o conhecimento da presente, bem como do início do

transcurso do prazo recursal e, se houver, para apresentarem as

contrarrazões no prazo legal. Esclarecimentos no mesmo endereço,

pelo telefone (28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,19 de julho de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, sexta-feira, 20 de julho de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1086 Página 2 de 02

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com